UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°) 4-3/96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 2873

Reunião, realizada em 23/08/96, tendo em vista o constante do OI/CLM/O 16/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Clínica Médica, bem como a composição da 'respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: GASTROENTEROLOGIA - (pROFESSOR AUXILIARlTI-40).
Membros efetivos: DEJANO TAV ARES SOBRAL (presidente - UnB), LUCY GOMES
VIANNA (UnB) e PLÍNIO CALDEIRA BRANT (UnB). Membros suplentes: VANIZE DE
OLIVEIRA MACÊDO (UnB), ANTONIO EMANUEL SILVA (UnB) e LUIZ FERNANDO
JUNQUEIRA JÚNIOR (UnB).

OP. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.e.: GRE/VRTIFSD/CLM/DRHlSOC/ ACS/SCA